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OPERATOR PROGRAMU SPRAWIEDLIWOŚĆ 

współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 

 

OGŁASZA OTWARTY NABÓR WNIOSKÓW  

W RAMACH FUNDUSZU MAŁYCH GRANTÓW 

 

Obszar programowy 22: Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i przemocy ze względu na płeć  

(FMG 2) 

 

Tytuł: Rozwój lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie wobec osób starszych i niepełnosprawnych 

Numer naboru: FMG 2 

Data ogłoszenia naboru: 6 czerwca 2022 r. 

Termin składania 
wniosków: 

8 sierpnia 2022 r. do godz. 23.59 

Całkowita alokacja 
dostępna w ramach 
naboru: 

1 800 000 EUR – 8 358 480 PLN  

(liczone według średniego miesięcznego kursu publikowanego w 
serii C Oficjalnego Dziennika Unii Europejskiej, liczonego dla 6 
miesięcy poprzedzających dzień publikacji ogłoszenia, tj. 1 EUR 
= 4,6436 PLN) 

Minimalna kwota 
dofinansowania projektu: 

5 000 EUR (23 218 PLN) 

Maksymalna kwota 
dofinansowania projektu: 

75 000 EUR (348 270 PLN) 

Poziom dofinansowania z 
Programu Sprawiedliwość 

do 100% kosztów kwalifikowalnych 

Kwalifikowalni 
Wnioskodawcy 

Jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego  

Kwalifikowalni Partnerzy 
Projektu 

- organizacje pozarządowe, ustanowione jako osoby prawne w 
Polsce lub w Norwegii,  

- polskie lub norweskie podmioty publiczne, działające w 
obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie i przemocy ze 
względu na płeć. 
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Cel naboru 

Poprawa funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie wobec osób 

starszych i niepełnosprawnych. 

W ramach naboru dofinansowane zostaną projekty mające na celu rozwój lokalnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie wobec osób starszych i niepełnosprawnych oraz ich 

rodzin.  

Przemoc w rodzinie wobec osób starszych i niepełnosprawnych stanowi istotny problem 

społeczny, który jest szeroko rozpowszechniony. W kontekście zachodzących procesów 

demograficznych związanych ze starzeniem się społeczeństwa, przewidywać należy, że skala 

tego zjawiska będzie się zwiększać. Osoby starsze i niepełnosprawne stanowią grupę 

szczególnie narażoną na różne formy przemocy. Jest to spowodowane uwarunkowaniami 

związanymi m. in. z wiekiem, stanem zdrowia, zależnością od innych oraz brakiem 

świadomości własnych praw. Jednocześnie, często występujące ograniczenia w mobilności i 

izolacja społeczna sprawiają, że osoby starsze i niepełnosprawne mają utrudnioną możliwość 

ujawniania aktów przemocy i napotykają przeszkody w dostępie do usług wsparcia. Podkreślić 

należy, że przemocy w rodzinie częściej doznają kobiety. Kobiety z niepełnosprawnościami są 

w większym stopniu narażone na przemoc, nadużycia i dyskryminację, niż kobiety bez 

niepełnosprawności. 

Projekty w ramach Funduszu Małych Grantów, które mają przyczynić się do poprawy 

funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie wobec osób starszych i 

niepełnosprawnych, uwzględniać muszą uwarunkowania związane z płcią, wiekiem i  różnymi 

rodzajami niepełnosprawności.  

Działania realizowane w ramach projektów na poziomie lokalnym będą poddane ewaluacji, a 

dobre praktyki zostaną wykorzystane przy opracowywaniu modelu profilaktyki i wsparcia w 

zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie wobec osób starszych i niepełnosprawnych w 

ramach Projektu Predefiniowanego nr 3 „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie wobec osób 

starszych i  niepełnosprawnych”, którego Beneficjentem jest Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej.   

Projekty realizowane będą zgodnie z Konwencją Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu 

przemocy wobec kobiet i przemocy domowej (Konwencją Stambulską), w szczególności z art. 

4 Konwencji, zgodnie z którym wdrażanie postanowień Konwencji przez Strony, zwłaszcza 

środków chroniących prawa ofiar, będzie zapewnione bez jakiejkolwiek dyskryminacji, w tym 

bez dyskryminacji ze względu na wiek i niepełnosprawność. 

Wszystkie programy i działania finansowane w ramach Norweskiego Mechanizmu 

Finansowego na lata 2014–2021 opierają się na wspólnych wartościach, takich jak 

poszanowanie godności ludzkiej, wolność, demokracja, równość, praworządność i 

poszanowanie praw człowieka, w tym praw osób należących do mniejszości. 

 

Oczekiwane rezultaty projektów 

Projekty realizowane w ramach FMG 2 w obszarze programowym nr 22 powinny przyczynić 

się do osiągnięcia rezultatu Programu Sprawiedliwość -  Poprawa funkcjonowania systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  
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Obligatoryjne jest wybranie obu wskaźników określonych w zakresie Rezultatu 2 (Outcome 2) 

Programu: 

-  Liczba zgłoszonych przypadków przemocy w rodzinie w danym roku (w miejscu realizacji 

projektu); 

- Liczba osób zagrożonych przemocą w rodzinie korzystających z usług wsparcia  

oraz wskaźnika dla produktu 2.3 Programu (Output 2.3) -  Rozwój wsparcia dla osób 

doznających przemocy w rodzinie należących do grup ze szczególnymi potrzebami: 

-  Liczba opracowanych modeli przeciwdziałania przemocy w rodzinie wobec osób starszych i 

niepełnosprawnych. 

Ponadto, Wnioskodawcy zobowiązani są do określenia co najmniej jednego własnego 

wskaźnika dla rezultatu projektu oraz własnych wskaźników dla produktów projektu. 

Szczegółowe informacje dotyczące zasad określania wskaźników dla projektów zawarte są w 

załączniku nr 2 do Ogłoszenia o naborze wniosków  - Instrukcji wypełniania wniosku 

aplikacyjnego. 

  

 

Oczekiwane rezultaty Wskaźniki 

Rezultat 2 Programu  

(Outcome 2) 

Poprawa funkcjonowania systemu 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 
 

Liczba zgłoszonych przypadków przemocy w rodzinie w 

danym roku (w miejscu realizacji projektu)* 

Liczba osób zagrożonych przemocą w rodzinie 

korzystających z usług wsparcia 

Produkt 2.3 Programu  

(Output 2.3)   

Rozwój wsparcia dla osób 

doznających przemocy w rodzinie 

należących do grup ze 

szczególnymi potrzebami  

Liczba opracowanych modeli przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie wobec osób starszych i 

niepełnosprawnych 

*Mierzony liczbą Niebieskich Kart-A sporządzonych na terenie gminy w danym roku, z 

podziałem na płeć osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą w 

rodzinie. 

 

 

Wskaźniki dla współpracy bilateralnej 

W przypadku projektów realizowanych w partnerstwie z podmiotem z Norwegii, należy wybrać 

dodatkowo wskaźnik - Liczba projektów wdrażanych we współpracy z partnerem z Państwa-

Darczyńcy, który został określony dla Programu Sprawiedliwość. 
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Ponadto, Beneficjenci i Partnerzy projektów realizowanych w partnerstwie będą zobowiązani 

wziąć udział w badaniu ankietowym przeprowadzonym przez BMF w zakresie wskaźników dla 

rezultatu bilateralnego Programu. 

 

Oczekiwane rezultaty Wskaźniki 

Rezultat bilateralny Programu 

(Bilateral Outcome) 

Wzmocniona współpraca pomiędzy polskimi i 

norweskimi podmiotami zaangażowanymi w 

Program Sprawiedliwość 

 
 

Poziom zaufania pomiędzy współpracującymi 

podmiotami w Państwach-Beneficjentach i 

Państwach – Darczyńcach* 

Poziom zadowolenia z partnerstwa* 

Udział współpracujących organizacji, które 

stosują wiedzę zdobytą w ramach partnerstwa 

dwustronnego 

Produkt bilateralny 1 Programu 

(Bilateral Output 1) 

Wspieranie partnerstw dwustronnych 

Liczba projektów wdrażanych we współpracy 

z partnerem z Państwa-Darczyńcy  

* Ankieta wśród Beneficjentów i Partnerów Projektów zostanie przeprowadzona przez BMF 

 

Rodzaje działań,  które mogą być realizowane w ramach projektów: 

Projekty mają przyczynić się do poprawy funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie wobec osób starszych i niepełnosprawnych. Projekty powinny mieć charakter 

kompleksowy i obejmować zarówno działania profilaktyczne, jak i działania o charakterze 

interwencyjno-pomocowym. Beneficjenci powinni uwzględnić różne formy przemocy, na które 

narażone są osoby starsze i niepełnosprawne oraz dostosować planowane działania do wieku, 

płci i rodzaju niepełnosprawności. Istotnym aspektem jest rozwój współpracy 

interdyscyplinarnej i integracja działań na poziomie lokalnym, w tym współpraca z 

organizacjami pozarządowymi. 

Przykładowe rodzaje działań: 

Rozwój działań profilaktycznych 

− działania mające na celu podniesienie świadomości społecznej, w tym na poziomie 

rodziny, na temat problemu przemocy wobec osób starszych i niepełnosprawnych, 

wzmocnienia poszanowania praw i godności tych osób, przeciwdziałanie dyskryminacji  

oraz zwalczanie stereotypów, uprzedzeń i szkodliwych praktyk (np. lokalne kampanie 

społeczne, wydarzenia o charakterze integracyjnym, w tym pikniki, spotkania, 

konferencje, opracowanie materiałów informacyjnych i edukacyjnych, w tym 

materiałów w formie online); 

− wspieranie uczestnictwa w życiu społecznym osób starszych i niepełnosprawnych, 

przeciwdziałanie izolacji oraz zmniejszanie ich zależności od innych osób; 
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− działania mające na celu rozwój umiejętności przeciwstawiania się przemocy (np. 

budowanie świadomości podstawowych praw i możliwości uzyskania wsparcia, trening 

asertywności, techniki samoobrony); 

− działania adresowane do rodzin osób starszych i niepełnosprawnych wymagających 

wsparcia (np. w  celu odciążenia i zmniejszenie poziomu stresu opiekunów 

zajmujących się starszymi lub niepełnosprawnymi członkami rodziny); 

Zwiększanie dostępności usług wsparcia 

− działania mające na celu lepsze rozpoznanie sytuacji i potrzeb osób starszych i 

niepełnosprawnych i ich rodzin oraz identyfikację osób zagrożonych i doznających 

przemocy w rodzinie; 

− rozwój innowacyjnych form wsparcia dla osób starszych i niepełnosprawnych, 

doznających i/lub zagrożonych przemocą w rodzinie, i ich rodzin; 

− dostosowanie usług i infrastruktury wsparcia do potrzeb osób starszych i 

niepełnosprawnych; 

− tworzenie i wspieranie funkcjonowania grup samopomocowych i grup wsparcia; 

− zapewnienie indywidualnych konsultacji ze specjalistami z różnych dziedzin (w tym 

poradnictwo rodzinne, prawne, psychologiczne, medyczne, socjalne, zawodowe); 

Wzrost kompetencji profesjonalistów i rozwój współpracy interdyscyplinarnej 

− szkolenia dla specjalistów realizujących zadania w obszarze przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie; 

− szkolenia dla osób świadczących usługi wsparcia dla osób starszych i/lub 

niepełnosprawnych; 

− działania mające na celu rozwój współpracy interdyscyplinarnej pomiędzy 

przedstawicielami zaangażowanych instytucji i organizacji. 

 

Dodatkowo punktowane będą projekty: 

− realizowane w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi, przyczyniające się do 

rozwoju współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego a organizacjami 

pozarządowymi; 

− realizowane w partnerstwie z podmiotem z Norwegii, przyczyniające się do rozwoju 

współpracy bilateralnej, wymiany doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy instytucjami 

z Polski i Norwegii. 

 

Grupy docelowe projektów: 

− osoby starsze (65+) i osoby z różnymi rodzajami niepełnosprawności (zarówno dorośli, 

jak i dzieci i młodzież), zagrożone lub doznające przemocy w rodzinie,  

− rodziny i opiekunowie osób starszych i osób niepełnosprawnych; 

− przedstawiciele służb i instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie; 
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− przedstawiciele służb i instytucji świadczących usługi wsparcia dla osób starszych i/lub 

niepełnosprawnych; 

− społeczności lokalne w miejscach realizacji projektów. 

Proponowane działania/usługi powinny być szeroko dostępne dla wszystkich 

zainteresowanych (godziny i formy świadczenia usług powinny być dostosowane do potrzeb 

grup docelowych). Beneficjent zapewni promocję nowych usług na obszarze objętym 

projektem. 

Planując działania Beneficjent powinien uwzględnić ryzyka związane z pandemią COVID-19 i 

przewidzieć odpowiednie środki zaradcze (np. w zakresie sposobu świadczenia wybranych 

usług), w celu zapewnienia realizacji projektu i osiągnięcia oczekiwanych rezultatów. 

Beneficjenci będą zobowiązani współpracować z Operatorem Programu oraz z Ministerstwem 

Rodziny i Polityki Społecznej, zarówno w trakcie realizacji projektu, jak i po jego zakończeniu.  

W szczególności, Beneficjenci zobowiązani będą uczestniczyć w ewaluacji i konsultacjach z 

wybranym Wykonawcą oraz dostarczyć informacje niezbędne do opracowania modelu 

profilaktyki i wsparcia w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie wobec osób starszych 

i niepełnosprawnych.   

Na zakończenie realizacji projektu Beneficjenci będą zobligowani sporządzić końcowy raport 

merytoryczny podsumowujący realizację projektu i wypracowane dobre praktyki oraz poddać 

się zewnętrznej ewaluacji przeprowadzonej na zlecenie Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej.   

 

Kwalifikowalni Wnioskodawcy 

Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie są jednostki samorządu 

terytorialnego szczebla gminnego. 

 

Kwalifikowalni Partnerzy 

Projekty mogą być realizowane w partnerstwie. Partnerami projektu mogą być: 

− organizacje pozarządowe, ustanowione jako osoby prawne w Polsce lub w Norwegii,  

− polskie lub norweskie podmioty publiczne, działające w obszarze przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i przemocy ze względu na płeć. 

Zgodnie z art. 1.6 n) Regulacji w sprawie wdrażania Norweskiego Mechanizmu Finansowego 

na lata 2014-2021 (Regulacji) „organizacja pozarządowa” to wolontariacka organizacja non-

profit ustanowiona jako podmiot prawa o celach niekomercyjnych, niezależna od władz 

lokalnych, regionalnych i centralnych, podmiotów publicznych, partii politycznych i podmiotów 

gospodarczych. Instytucje religijne i partie polityczne nie są uznawane za organizacje 

pozarządowe. 

W ramach projektu możliwe jest partnerstwo z więcej niż jednym podmiotem.  

W przypadku złożenia wniosku w partnerstwie, wymagane jest dołączenie dokumentu 

potwierdzającego partnerstwo w postaci listu intencyjnego, wskazującego na podział zadań i 

rolę każdego z partnerów w projekcie. Wzór listu intencyjnego stanowi załącznik nr 7 (wzór w 
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języku polskim) oraz załącznik nr 8 (wzór w języku angielskim) do Ogłoszenia o naborze 

wniosków. 

Przed podpisaniem umowy w sprawie projektu Operator Programu weryfikuje projekt umowy 

partnerskiej pod kątem zgodności z art. 7.7 Regulacji oraz spójności z wnioskiem o 

dofinansowanie.  

Jeśli partnerem projektu jest podmiot z Norwegii, umowa partnerska sporządzana jest w języku 

angielskim. Umowa partnerska musi zostać zawarta przez przed podpisaniem porozumienia 

ws. projektu.  

 

Zasady finansowania 

Całkowita kwota dostępna w ramach naboru wynosi 1 800 000 EUR –  8 358 480  PLN  (liczone 

według średniego miesięcznego kursu publikowanego w serii C Oficjalnego Dziennika Unii 

Europejskiej, liczonego dla 6 miesięcy poprzedzających dzień publikacji ogłoszenia, tj. 1 EUR 

=  4,6436 PLN). 

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o dofinansowanie projektu w wysokości od 5 000 EUR 

(23 218 PLN) do 75 000 EUR (348 270 PLN). 

Poziom dofinansowania projektów z Programu Sprawiedliwość wynosić może do 100% 

kosztów kwalifikowalnych (w tym 85% ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 

2014-2021 oraz 15% ze środków budżetu państwa).  

 

Kwalifikowalność wydatków 

Wydatki w ramach projektów są kwalifikowalne od dnia, w którym Operator Programu 

podejmuje decyzję o przyznaniu dofinansowania dla projektu. Projekty powinny zostać 

zakończone do 31 grudnia 2023 r. Końcową datą kwalifikowalności wydatków określoną  dla 

projektów w ramach Funduszu Małych Grantów jest 31 stycznia 2024 r. 

Wydatki są kwalifikowalne zgodnie z zasadami określonymi w Rozdziale 8 Regulacji. Zasady 

te dotyczą zarówno Beneficjenta, jak i Partnerów projektu, w tym Partnerów zagranicznych. 

 

Wydatki bezpośrednie 

Bezpośrednie wydatki kwalifikowalne w projekcie to wydatki, które zostały wskazane przez 

Beneficjenta i/lub Partnera Projektu, zgodnie z ich zasadami rachunkowości oraz 

zwyczajowymi przepisami wewnętrznymi jako konkretne wydatki bezpośrednio związane z 

wdrażaniem projektu, które można zatem bezpośrednio zaksięgować dla tego projektu. 

W szczególności kwalifikowalne są poniższe wydatki bezpośrednie, jeżeli spełniają kryteria 

podane w art. 8.2 Regulacji:  

− koszty personelu przydzielonego do projektu, zawierające faktyczne wynagrodzenia, 

składki na ubezpieczenie społeczne i inne koszty ustawowe wchodzące w skład 

wynagrodzenia, pod warunkiem, że są one zgodne ze standardowymi zasadami 

ustalania wynagrodzeń przez Beneficjenta i Partnera Projektu. Odpowiednie koszty 

wynagrodzeń personelu administracji krajowej są kwalifikowalne w zakresie, w którym 
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odnoszą się do kosztów działań, które nie byłyby przeprowadzone, gdyby nie podjęto 

się wdrażania danego projektu;  

− koszty podróży i diety dla personelu uczestniczącego w projekcie. Uwzględniając 

zasadę proporcjonalności, koszty podróży, włącznie z dietą, mogą być wyliczane jako 

ryczałt, na podstawie określonych zasad, zaakceptowanych przez Operatora 

Programu;  

− koszt nowego lub używanego sprzętu. Gdy Operator Programu stwierdzi, że sprzęt 

stanowi integralny i niezbędny element umożliwiający osiągnięcie celów projektu, 

kwalifikowalna może być całkowita cena zakupu tego sprzętu - w drodze wyjątku od 

reguły zawartej w art. 8.2 ust. 4 Regulacji;  

− koszty materiałów eksploatacyjnych i dostaw, pod warunkiem, że są one możliwe do 

zidentyfikowania i przypisane do projektu;  

− koszty wynikające z innych umów zawartych przez Beneficjenta w celu wdrożenia 

projektu, pod warunkiem, że ich zawarcie jest zgodne z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi zamówień publicznych oraz Regulacjami;  

− koszty wynikające bezpośrednio z wymogów nałożonych porozumieniem w sprawie 

projektu dla każdego projektu. 

 

UWAGA: W ramach Funduszu Małych Grantów nie będą kwalifikowalne: 

- wydatki na zakup gruntów i nieruchomości; 

- wydatki na realizację inwestycji związanych z budową nowych obiektów; 

- wydatki inwestycyjne – rozumiane jako wydatki poniesione na zakup środków trwałych, 

których wartość jednostkowa przekracza 10 000 zł.  

 

Koszty pośrednie 

Koszty pośrednie to wszystkie kwalifikowalne koszty, które nie mogą być precyzyjnie 

wskazane przez Beneficjenta i/lub Partnera Projektu, jako bezpośrednio związane z 

projektem, ale które można wskazać i uzasadnić w ramach systemu rachunkowości, jako 

poniesione bezpośrednio w związku z bezpośrednimi kosztami kwalifikowalnymi projektu. Nie 

mogą one obejmować żadnych bezpośrednich kosztów kwalifikowalnych.  

Metody wykazania kosztów pośrednich określone są w art. 8.5 Regulacji. Wybór sposobu 

rozliczania kosztów pośrednich powinien być wskazany we wniosku o dofinansowanie. 

 

Zasady dotyczące płatności dla Beneficjentów 

Poziom dofinansowania projektów w ramach Programu Sprawiedliwość wynosi do 100% 

kosztów kwalifikowalnych. Dofinansowanie obejmuje płatności ze środków Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 oraz płatności ze środków budżetu państwa. 

Po podpisaniu porozumienia ws. projektu Beneficjentowi wypłacana jest zaliczka w wysokości 

do 40% przyznanego dofinansowania. Kolejne płatności wypłacane są po zatwierdzeniu przez 

Operatora Programu finansowego raportu okresowego dla projektu, pod warunkiem 
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rozliczenia co najmniej 70% kwoty przekazanych wcześniej środków. Łączne dofinansowanie 

przekazane w formie zaliczek nie może przekroczyć 90%  maksymalnej kwoty dofinansowania 

projektu. Płatność końcowa przekazana zostanie po zaakceptowaniu przez Operatora 

Programu raportu końcowego dla projektu.  

 

Szczegółowe zasady dotyczące kwalifikowalności wydatków, wyliczania kosztów pośrednich, 

dokumentowania wydatków, procedur dotyczących sprawozdawczości i systemu płatności 

zostały określone w Podręczniku Beneficjenta, stanowiącym załącznik nr 6 do Ogłoszenia o 

naborze wniosków. 

 

Planowany czas realizacji projektów: do 12 miesięcy 

 

Sposób i miejsce składania wniosków 

Wniosek należy złożyć na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do Ogłoszenia o naborze 

wniosków. 

Załącznikami do wniosku są:  

− Szczegółowy budżet projektu; 

− Harmonogram rzeczowy; 

− Analiza ryzyka;  

− Plan komunikacji; 

− Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie, przyjęty uchwałą właściwych organów gminy, aktualny na dzień 

złożenia wniosku; 

− Streszczenie opisu projektu w języku angielskim;  

− List intencyjny (w przypadku projektów partnerskich); 

− Upoważnienie/pełnomocnictwo do reprezentowania Wnioskodawcy (jeśli dotyczy). 

Zgodnie z art. 7.3.2 k) Regulacji wymagane jest wskazanie wszystkich konsultantów 

zaangażowanych w przygotowanie wniosku projektowego. 

Szczegółowe informacje na temat przygotowania i złożenia wniosku zostały zawarte w 

Instrukcji wypełniania wniosku aplikacyjnego, stanowiącej załącznik nr 2 do Ogłoszenia o 

naborze wniosków. 

Wniosek należy złożyć do Operatora Programu wyłącznie w formie elektronicznej, za 

pośrednictwem platformy e-PUAP (adres: /f976dwh2m2/SkrytkaESP). Wniosek musi być 

podpisany podpisem zaufanym w ramach profilu zaufanego lub elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym przez osobę uprawnioną do reprezentowania Wnioskodawcy. 

Termin składania wniosków:  8 sierpnia 2022 r. do godz. 23.59.  

Za datę otrzymania wniosku przez Operatora Programu uznaje się datę wpływu wniosku na 

adres skrzynki podawczej Ministerstwa Sprawiedliwości.  

 

Wnioskodawca w ramach danego naboru może złożyć jeden wniosek o dofinansowanie! 
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Ocena projektów 

Ocena projektów i przyznanie dofinansowania przeprowadzane są zgodnie z art. 7.4 Regulacji. 

Za ocenę projektów i przyznanie dofinansowania odpowiada Operator Programu. Operator 

Programu powołuje Komitet ds. Wyboru Projektów, który rekomenduje projekty do 

dofinansowania. 

Procedura oceny projektów jest dwuetapowa i składa się z oceny warunków formalnych 

(kryteriów administracyjnych i kryteriów kwalifikowalności) oraz oceny merytorycznej.  

Ocena formalna przeprowadzana jest przez Zespół ds. Oceny Formalnej, w skład którego 

wchodzą pracownicy Departamentu Strategii i Funduszy Europejskich, na podstawie Karty 

oceny formalnej, stanowiącej załącznik nr 4 do Ogłoszenia o naborze wniosków. Warunkiem 

pozytywnej oceny jest spełnienie przez wniosek wszystkich warunków formalnych. Na etapie 

oceny formalnej możliwe jest uzupełnienie/poprawienie wniosku aplikacyjnego w zakresie 

warunków formalnych podlegających uzupełnieniu, w terminie 7 dni. Warunki podlegające 

uzupełnieniu oraz warunki, których niespełnienie skutkuje pozostawieniem wniosku bez 

rozpatrzenia, zostały wskazane w karcie oceny formalnej.  

Wnioski, które uzyskają pozytywną ocenę formalną, zostaną przekazane do oceny 

merytorycznej. W przypadku negatywnej oceny w zakresie spełniania warunków formalnych 

lub pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia, Wnioskodawcy przysługuje prawo wniesienia 

odwołania do Krajowego Punktu Kontaktowego za pośrednictwem Operatora Programu. W 

przypadku uwzględnienia odwołania wniosek zostanie skierowany do dalszej oceny. 

Ocena merytoryczna przeprowadzana jest na podstawie Karty oceny merytorycznej, 

stanowiącej załącznik nr 5 do Ogłoszenia o naborze wniosków. Każdy wniosek oceniany jest 

niezależnie przez dwóch zewnętrznych ekspertów, a ostateczna liczba punktów, stanowi 

średnią ocen przyznanych przez dwóch ekspertów. Jeżeli różnica między sumą punktów 

przyznanych przez dwóch ekspertów jest większa niż 30% wyższej punktacji, Operator 

Programu zleca trzeciemu ekspertowi samodzielną ocenę projektu. W takich przypadkach, na 

potrzebę rankingu projektów stosuje się średnią z dwóch ocen o najbardziej zbliżonej 

punktacji. Na etapie oceny merytorycznej Wnioskodawcy mogą być wezwani do udzielenia 

dodatkowych informacji lub dostarczenia dodatkowych dokumentów. 

W ramach oceny merytorycznej wniosek może otrzymać maksymalnie 100 punktów. Wnioski, 

które spełnią wszystkie kryteria dopuszczające i otrzymają minimum 60 punktów (średnia 

ocena), w tym minimum 30 punktów (średnia ocena) w kryterium 3 - Znaczenie projektu i jego 

potencjalny wkład w rozwój systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie wobec osób 

starszych i niepełnosprawnych, zostaną zarekomendowane do dofinansowania .   

Od wyników oceny merytorycznej Wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie. 

Ocena pozytywna nie jest równoznaczna z otrzymaniem dofinansowania. Dofinansowanie 

przyznawane jest do limitu dostępnych środków.  

Po zakończeniu oceny wszystkich projektów Operator Programu sporządza listę rankingową. 

Kolejność na liście uzależniona jest od liczby punktów uzyskanych przez projekt. Operator 

Programu przedstawia listę rankingową projektów, wraz z listą wniosków odrzuconych pod 

względem formalnym, Komitetowi do spraw Wyboru Projektów. Komitet ds. Wyboru Projektów 

dokonuje przeglądu listy rankingowej i w uzasadnionych przypadkach  może ją zmodyfikować. 

Wszelkie zmiany są wykazywane w protokole z posiedzenia Komitetu. 
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Projekty będą finansowane w ramach limitów dostępnych środków. 

 

Projekty, które otrzymały ocenę pozytywną, ale nie uzyskały dofinansowania z powodu 

wyczerpania alokacji, zostaną umieszczone na liście rezerwowej. 

Operator Programu weryfikuje proces wyboru projektów pod kątem zgodności z Regulacjami 

oraz zasadami i celami Programu. Ostateczna lista projektów rekomendowanych do 

dofinansowania jest zatwierdzana przez nadzorującego członka Kierownictwa Ministerstwa 

Sprawiedliwości. 

Operator Programu przekaże Wnioskodawcom informację o przyznaniu dofinansowania, jako 

podstawę do podpisania porozumienia ws. projektu, lub informację o nieprzyznaniu 

dofinansowania, wraz z uzasadnieniem. Wyniki naboru są także podawane do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej Operatora Programu. 

Szczegółowe zasady i opis procedur dotyczących naboru, oceny i wyboru wniosków 

aplikacyjnych znajdują się w Regulaminie wyboru projektów w ramach Funduszu Małych 

Grantów dla Programu Sprawiedliwość, który stanowi załącznik nr 3 do Ogłoszenia o naborze 

wniosków. 

 

Dane kontaktowe Operatora Programu 

Pytania dotyczące naboru można zgłaszać na adres poczty elektronicznej: 

konkurs2@ms.gov.pl nie później niż 7 dni przed upływem terminu składania wniosków. 

Odpowiedzi zostaną udzielone do 5 dni przed upływem terminu składania wniosków. 

 

Załączniki: 

1. Formularz wniosku aplikacyjnego 

2. Instrukcja wypełniania wniosku aplikacyjnego 

3. Regulamin wyboru projektów w ramach Funduszu Małych Grantów dla Programu 

Sprawiedliwość 

4. Karta oceny formalnej 

5. Karta oceny merytorycznej  

6. Podręcznik Beneficjenta 

7. Wzór listu intencyjnego (w języku polskim) 

8. Wzór listu intencyjnego (w języku angielskim) 

 

Ważne dokumenty: 

− Regulacje w sprawie wdrażania Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-

2021; 

− Umowa w sprawie Programu Sprawiedliwość; 

− Wytyczne w zakresie udzielania zamówień w ramach Mechanizmu Finansowego EOG 

na lata 2014-2021 oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021; 

− Podręcznik Komunikacji i identyfikacji wizualnej dla Funduszy EOG i Funduszy 

norweskich 2014-2021. 

mailto:konkurs2@ms.gov.pl
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Wszystkie dokumenty istotne dla naboru wniosków dostępne są na stronie internetowej 

Operatora Programu oraz na stronie Krajowego Punktu Kontaktowego eog.gov.pl. 

 

Procedura zgłaszania nieprawidłowości została opisana na stronie internetowej eog.gov.pl. 

http://www.eog.gov.pl/
http://www.eog.gov.pl/

